
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2020 – NUMÉRO 169 DU 08 JUILLET 2020



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD               ANNÉE 2020- RECUEIL N°169 DU 08 JUILLET 2020 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS-DE-FRANCE

- Arrêté portant réquisition de professionnels de santé en exercice, retraités ou en cours de formation dans le
cadre de l’épidémie de coronavirus

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU
TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DES HAUTS- DE-FRANCE

- Décision de la DIRECCTE des Hauts-de-France - unité départementale du Pas-de-Calais portant subdéléga-
tion de signature à Monsieur Florent FRAMERY, responsable de l’unité départementale du Pas-de-Calais de la
DIRECCTE des Hauts-de-France

DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DES HAUTS DE FRANCE ET DU DÉPARTEMENT
DU NORD

- Liste des responsables de cdif et spf disposant de la délégation de signature en contentieux et gracieux fis-
cal
- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal pour la trésorerie mixte de Phalempin
- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal pour la trésorerie mixte de Hautmont
- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal pour le spfe de Dunkerque
- Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal pour la trésorerie mixte de Halluin

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER NORD

- Décision N°18-2020 portant mesure temporaire de restriction de navigation

- Avenant à la décision N°94/2019 portant mesure temporaire de restriction de navigation

ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DE LILLE

- Décision n° 2020-115 portant ouverture d’un concours interne sur titres permettant l’accès au grade de cadre
de santé paramédical
- Décision n° 2020-116 portant ouverture de concours professionnel permettant l’accès au grade de cadre su-
périeur de santé paramédical

VILLE DE QUESNOY SUR DEÛLE 

- Autorisation de petite voierie – pose d’une benne rue belle croix (face au N°42)

TABLE DES MATIÈRES

























DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

D’UN COMPTABLE CHARGE D'UNE TRESORERIE

Le comptable, responsable de la trésorerie de PHALEMPIN

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er - Délégation de signature est donnée à Mme GUERIN Elodie, Contrôleur des Finances Publiques,

adjointe au comptable chargé de la trésorerie de PHALEMPIN, à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses  relatives  aux  majorations  et  aux  frais  de  poursuites  et  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et  de  critère

indiquées dans le tableau ci-après ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Critère selon lequel
un délai de paiement

peut être accordé

GUERIN Elodie Contrôleur des Finances
Publiques

10.000,00

3 mois
Primo-défaillant 

sur le ressort
perceptoral

DUBOIS Marie-Odile Agent d’Administration
Principal des Finances

Publiques

2.000,00

DUMONT Sylvie Agent d’Administration
Principal des Finances

Publiques

2.000,00

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du NORD

A PHALEMPIN, le  06 07 2020
Le comptable, 

Bertrand  HUVER
































